令和４年９月１６日

保 護 者 様

大阪市立昭和中学校

校 長  浅 田  和 義

台風１４号接近にともなう措置について

 平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、現在大型で強い勢力の台風１４号が西日本に接近しつつあります。今後

の状況によっては近畿地方に影響が出ることも考えられます。今後、台風接近の

際には次の通り措置させていただきますので、お知らせいたします。

記

１ 臨時休業する場合

・午前７時の時点で「大阪市」に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発令さ

れているとき。

２ 授業時間帯に暴風警報・特別警報の発令された場合

・校内にて生徒の安全確保をはかった後、校区や通学路の安全を確認できしだ

い、下校させます。その際、給食提供の可否につきましては、下校時刻等に

あわせて判断いたします。

・保護者が不在であるなど、帰宅させることにより生徒の安全の確保が難しい

ご家庭については、ご連絡ください。安全が確保されるまで生徒を学校で待

機させます。